adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 30.03.2017

CERTIFICADO NRO: L1000069428
PAGINAS 1 DE 2

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Na FEDIRO: 10007632
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000045965

NRO DE COLADA: 700215

1D 1955

[ Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones

QUIMICO

08.01.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 Yo ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

08.01.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,200 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

08.01.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 %o ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

08.01.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

08.01.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

08.01.2017 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,228 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

08.01.2017 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,122 Y% ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

08.01.2017 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,059 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

08.01.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

08.01.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,457 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

08.01.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167

08.01.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 500,139 MPa NTE INEN 2167

08.01.2017 RESISTENCIA 560,0 649,538 MPa NTE INEN 2167

08.01.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,700 % NTE INEN 2167

08.01.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,299 NTE INEN 2167

08.01.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

08.01.2017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,290 mm NTE INEN 2167

08.01.2017 ALTURA R TRANSV 0,48 0,760 mm NTE INEN 2167

08.01.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 =k 1,,4?0 mm NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autcnﬁadas reproducciones parciales del mismo.
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adelco

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFIC

ADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

30.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000069429
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 87 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X06

No PEDIDO: 10007822

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000041516
NRO DE COLADA: 605774
ID 682
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min I Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
08.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086
08.09.20186 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,185 Y% ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086
08.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,825 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,011 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.09.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,194 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.09.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,161 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
08.09.2016 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,057 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
08.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
08.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,421 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
MECANICO
08.09.2016  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
08.09.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 485,300 MPa NTE INEN 2167
08.09.2016 RESISTENCIA 560,0 631,622 MPa NTE INEN 2167
08.09.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
08.09.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,302 NTE INEN 2167
08.09.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
08.09.2016 ESPACIO R TRANSY 22,40 21,765 mm NTE INEN 2167
08.09.2016  ALTURAR TRANSV 1,64 1,880 mm NTE INEN 2167
08.09.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,910 mm NTE INEN 2167
08.09.2016 LONG 6m 6,050 5,950 6,020 m NTE INEN 2167
08.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGCON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laburat
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo

30.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000069430
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 87 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X06

No PEDIDO: 10007822

CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000041516
NRO DE COLADA: 605775
ID 689
l Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
08.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOB .
08.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,195 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,823 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
08.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCD8
08.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
08.09.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,218 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.09.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,155 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
08.09.2016 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,072 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
08.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,420 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
08.09.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
08.09.20186 FLUENCIA 550,0 420,0 485,300 MPa NTE INEN 2167
08.08.2016 RESISTENCIA 560,0 631,622 MPa NTE INEN 2167
08.09.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
08.09.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,302 NTE INEN 2167
08.09.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
08.09.2016  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,765 mm NTE INEN 2167
08.09.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,880 mm NTE INEN 21867
08.09.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,910 mm NTE INEN 2167
08.09.2016 LONG 6m 6,050 5,950 6,020 m NTE INEN 2167
08.08.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES‘TERMOT%EQ‘QA@.;QARA HORMIGON ARMADO.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

delca

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000069432

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 0032017 PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007822

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

LOTE DE INSPECCION: 030000048412
NRO DE COLADA: 702011
1D 158
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QuUIMICO
20.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ASTME415
20,03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,128 % ASTME415
20.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,085 % ASTME415
20.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
20.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 Yo ASTME415
20.03.2017 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,274 % ASTME415
20.03.2017 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,133 % ASTME415
20.03.2017 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,062 % ASTME415
20.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,469 % ASTME415
MECANICO
20.03.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
20.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 487,739 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017 RESISTENCIA 560,0 645,035 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,700 % NTE INEN 2167
20.03.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,323 NTE INEN 2167
20.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.03.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,417 mm NTE INEN 2167
20.03.2017 ALTURA R TRANSV 1,64 2,057 mm NTE INEN 2167
20.03.20177 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,890 mm NTE INEN 2167
20.03.2017 LONG 9m 9,050 9,000 9,010 m NTE INEN 2167
20.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacién 1SO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. %o estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Odelco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000069433

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo
e B ERISIOR: N PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Nl hERIDG: T000Eess
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONRIGIONES DI ENSAYO: TEMP AME 226
LOTE DE INSPECCION: 030000048412
NRO DE COLADA: 700957
D 567
Fecha Caracteristicas de Inspeccign Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
20.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415
20.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,176 % ASTME415
20.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,087 % ASTME415
20.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
20.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ASTME415
20,03.2017 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,251 % ASTME415
20,03.2017 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,172 % ASTME415
20.03.2017 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,085 % ASTME415
20.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,470 % ASTME415
MECANICO
20.03.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
20.03.2017  FLUENCIA 550,0 4200 458,475 MPa  NTE INEN 2167
20.03.2017  RESISTENCIA 560,0 629,183 MPa  NTEINEN 2167
20.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,250 % NTE INEN 2167
20.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,372 NTE INEN 2167
20.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.03.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,357 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,030 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,455 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aterta del Ecyagor CERTIFICADO NRO: L1000069434

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
30.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10007822
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000048412
NRO DE COLADA: 702512
ID 1057
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observacicnes
QUIMICO
20.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ASTME415
20.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,133 % ASTME415
20.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,069 % ASTME415
20.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
20.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
20.03.2017 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,335 % ASTME415
20.03.2017 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,173 % ASTME415
20.03.2017 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,069 % ASTME415
20.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,457 % ASTME415
MECANICO
20.03.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
20.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 457,255 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017  RESISTENCIA 580,0 615,771 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
20.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,347 NTE INEN 2167
20.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.03.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,500 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,027 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,870 mm NTE INEN 2167
20.03.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrltg del Laborat'%ﬂf.geﬁﬁ%@;q@g@_s reproducciones parciales del mismo.
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e'cq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000069435

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
T — . PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoREDIDO:- 10007822
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048412
NRO DE COLADA: 702443
D 670
Fecha Caracteristicas de Inspeccion [ Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QuUIMICO
20.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,280 % ASTME415
20.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,132 % ASTME415
20.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,065 % ASTME415
20.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,026 % ASTME415
20.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
20.03.2017 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,279 % ASTME415
20032017 % GROMO (Cr) 0,300 0,000 0,146 % ASTME415
20.03.2017 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,058 % ASTME415
20.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,470 % ASTME415
MECANICO
20.03.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
20.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 441,404 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017 RESISTENCIA 560,0 619,429 MPa NTE INEN 2167
20032017 ALARGAMIENTO 12,00 17,400 % NTE INEN 2167
20.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,403 NTE INEN 2167
20.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.03.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,400 mm NTE INEN 2167
20.03.2017 ALTURA R TRANSV 1,64 2,007 mm NTE INEN 2167
20032017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,330 mm NTE INEN 2167
20.03.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita deI Lebol:a,tawn Iﬂp@ﬁ'aﬁaﬁtorlzadas reproducciones parciales del mismo.
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Odelcc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: 1000069436

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
R —— s PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Neo.PEDIDO: 10007822
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONRICIGNES DE ENSAYO: TENP.AME 1.6
LOTE DE INSPECCION: 030000048412
NRO DE COLADA: 702450
ID 812
Fecha Caracteristicas de Inspecciagn Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
20.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ASTME415
20.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,123 % ASTME415
20032017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ASTME415
20032017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
2003.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
20032017 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,218 % ASTME415
20032017 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,131 % ASTME415
20.03.2017 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,058 % ASTME415
20.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,449 % ASTME415
MECANICO
20.03.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
20032017  FLUENCIA 550,0 420,0 453,597 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017  RESISTENCIA 560,0 603,577 MPa NTE INEN 2167
20032017 ALARGAMIENTO 12,00 18,250 % NTE INEN 2167
20032017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,331 NTE INEN 2167
200320177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20032017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,333 e NTE INEN 2167
20.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,993 mm NTE INEN 2167
20.03.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,140 mm NTE INEN 2167
20.03.20177 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aproiaactc)fle;.sc:':r:_t%al ie%gl?f@%r'&&% &ﬁt_‘-:‘-a@ggnzadas reproducciones parciales del mismo.




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000069437

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
30.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10007822
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000048412
NRO DE COLADA: 702451
ID 827
[ Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN l Observaciones
QUIMICO
20.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ASTME415
20.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,125 % ASTME415
20.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ASTME415
20.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
20.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 %o ASTME415
20.03.2017 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,207 % ASTME415
20.03.2017 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,120 % ASTME415
20.03.2017 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,049 % ASTME415
20.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415
MECANICO
20.03.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
20.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 456,036 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017 RESISTENCIA 560,0 604,797 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,800 % NTE INEN 2167
20.03.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,326 NTE INEN 2167
20.03.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.03.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,357 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,993 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,155 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratono
A "\t:

i/

N/Q 5 &E{qutolg{zadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: | 1 .,
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LAMINADOS



delcc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000069438

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
S — St PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDING; 10007622
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO:TEMP. AMB:20.°C
LOTE DE INSPECCION: 030000048412
NRO DE COLADA: 702486
D 1033
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max ] Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
20.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
20.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,133 % ASTME415
20032017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ASTME415
20.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
20032017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
20.03.2017 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,260 % ASTME415
20.03.2017 % CROMO (Cn) 0,300 0,000 0,152 % ASTME415
20032017 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,059 % ASTME415
20.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,450 % ASTME415
MECANICO
20.03.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
20.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 440,185 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017  RESISTENCIA 560,0 602,358 MPa NTE INEN 2167
20032017  ALARGAMIENTO 12,00 17,400 % NTE INEN 2167
20.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,368 NTE INEN 2167
20.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.03.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,462 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,103 mm NTE INEN 2167
20.03.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,080 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2187

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion esEriPta de{_ﬁioraten@p@feﬁ?@ﬁonzadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIAL

Firma:
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JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



